ЧАСТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ АКСО КОЛИЕВА»

362003, Россия, Республика Северная Осетия-Алания      	        Телефон: (8 8672) 55-15-61
г. Владикавказ, ул. Барбашова, 38				        www.pravgimvlad.ru
						    e-mail: pravgimvlad@mail.ru

ПРИКАЗ

От 30 марта 2020г.      							№ 8
«О продлении каникулярного периода
в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции»

	В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказов Минобрнауки России от 29 января 2020г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», приказа Минстерства просвещения РФ № 104 от 17 марта 2020г. «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего образования в условиях новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Указа Главы РСО-Алания № 105 от 27 марта 2020г. «О мерах по реализации Указа Президента РФ от 25 марта 2020г. (Об объявлении в РФ нерабочих дней)»,

приказываю:

1. С 30 марта 2020г. по 5 апреля 2020г. до особого указания усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения в ЧОУ «Православная гимназия имени Аксо Колиева» путем продления каникулярного периода.
2. Разместить информацию о приостановлении учебного процесса и продлении каникулярного периода в связи с карантийными мероприятиями по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на официальном сайте гимназии.
3. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о продлении каникулярного периода до 5 апреля 2020г.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии 	Н.В. Родина
   ЧАСТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ АКСО КОЛИЕВА»

362003, Россия, Республика Северная Осетия-Алания      	        Телефон: (8 8672) 55-15-61
г. Владикавказ, ул. Барбашова, 38				        www.pravgimvlad.ru
						    e-mail: pravgimvlad@mail.ru

ПРИКАЗ

от 03 апреля 2020г.      							№ 9
«Об организации образовательной деятельности
в условиях предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции»

	В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», приказов Минобрнауки России от 29 января 2020г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», приказа Минстерства просвещения РФ № 104 от 17 марта 2020г. «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего образования в условиях новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Указа Главы РСО-Алания № 105 от 27 марта 2020г. «О мерах по реализации Указа Президента РФ от 25 марта 2020г. (Об объявлении в РФ нерабочих дней)»,

приказываю:

1. С 06 апреля 2020г. по 12 апреля 2020г. до особого указания усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения в ЧОУ «Православная гимназия имени Аксо Колиева» путем перевода образовательного процесса в формат электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (дистанционного обучения).
2. Возложить ответственность на Тебиеву Э.С., заместителя директора по УВР, за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников ЧОУ «Православная гимназия имени Аксо Колиева» по реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий в период карантийных мероприятий.
3. Установить режим работы педагогических работников на период карантийных мероприятий в соответствии с Указом Президента РФ «Об объявлении в РФ нерабочих дней» от 25 марта 2020г., с учебной нагрузкой, календарно-тематическим планированием учителя на 2019-2020 учебный год.
4. Тебиевой Э.С., заместителя директора по УВР, взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы.
5. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного процесса в условиях новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации и об обучении с применением электронных технологий для обучающихся 1-9-х классов на официальном сайте гимназии.
6. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных технологий в период карантийных мероприятий до 5 апреля 2020г.
7. Учителям-предметникам:
- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам и расписанием уроков;
- обеспечить систему проверки и оценивание выполненных домашних заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;
- своевременно заполнять временные классные журналы в соответствии с расписанием уроков.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии 	Н.В. Родина

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin